Частная образовательная организация высшего образования

«Институт мировой экономики»
(ЧОО ВО «ИМЭ»)

ПРИКАЗ

26.08.2024 г.                      № 003

г. Дербент

О зачислении на обучение
по образовательным программам высшего образования -
программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре

Согласно:
Порядку приёма на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре, утвержденному приказом Минобрнауки России от
06.08.2021 № 721 (зарегистрирован Минюстом России 03.09.2021,
регистрационный № 64879);

Номенклатуре научных специальностей, по которым присуждаются
учёные степени, утверждённой приказом Минобрнауки России от 24.02.2021
№ 118 (зарегистрирован Минюстом России 06.04.2021, регистрационный №
62998);

Приказу Минобрнауки России от 24.08.2021 № 786 «Об установлении
соответствия направлений подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре) научным специальностям, предусмотренным
номенклатурой научных специальностей, по которым присуждаются ученые
степени, утвержденному приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 24 февраля 2021 г. № 118»
(зарегистрирован Минюстом России 24.09.2021, регистрационный № 65128);

Правилам приёма в Частную образовательную организацию высшего
образования «Институт мировой экономики» на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2024/2025 учебный год,
утверждённым ректором образовательной организации от 30.10.2023

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Зачислить с 02.09.2024 в состав обучающихся (аспирантов) 1 курса
очной формы обучения в Частную образовательную организацию высшего
образования «Институт мировой экономики» на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре по договорам об образовании,
заключаемым при приёме на обучение за счёт средств физических лиц,
следующих лиц в соответствии с прилагаемыми списками (Приложение № 1 к
настоящему приказу):

2. Приступить с 02.09.2024 указанным в Приложении № 1 к настоящему

приказу обучающимся (аспирантам) к освоению образовательных программ
высшего образования - программ подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре, разработанных и утверждённых
ректором Частной образовательной организацией высшего образования
«Институт мировой экономики» 30.10.2023 в соответствии с обязательными
требованиями Российской Федерации в области профессионального
образования:

- Положения о подготовке научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре), утвержденного Постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.11.2021 № 2122;

- Федеральных государственных требований к структуре программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
(адъюнктуре), условиям их реализации, срокам освоения этих программ с
учетом различных форм обучения, образовательных технологий и
особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов), утверждённых
приказом Минобрнауки России от 20.10.2021 № 951 (зарегистрирован
Минюстом России 23.11.2021, регистрационный № 65943).

Основание: Протокол приемной комиссии № 03 от 26.08.2024 года.

Ректор          С.Э. Садыкова

Приложение 1
к приказу № 003 от 26.08.2024 г.

Очная форма обучения

Научная специальность – 5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки

№ Фамилия, Имя, Отчество Предыдущий уровень
образования Итого баллов

1.  Назаренко Егор Алексеевич  Диплом ВО  80
2.  Осипов Павел Юрьевич Диплом ВО  80
3.  Комаристый Богдан Игоревич Диплом ВО 75

Научная специальность – 5.2.6 Менеджмент

№ Фамилия, Имя, Отчество Предыдущий уровень
образования Итого баллов

1.  Абдуллаев Рамазан Рамазан оглы Диплом ВО 90
2.  Арыхов Орхан Алигусейн оглы  Диплом ВО  85
3.  Арыхов Эмин Алигусейн оглы  Диплом ВО  85
4.  Гасымов Джалал Сакит оглы Диплом ВО 85
5.  Ибрамхалилов Аслан Маратович Диплом ВО  85
6.  Магомедов Артур Асадуллаевич Диплом ВО  85
7.  Аллахвердиев Гусейн Эльшан оглы  Диплом ВО  80
8.  Мурадов Эльчин Эльшад оглы Диплом ВО  80
9.  Закарьяев Сахиль Давуд оглы Диплом ВО 75
10.  Сафаров Ниджат Вусал оглы Диплом ВО 60

Научная специальность – 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

№ Фамилия, Имя, Отчество Предыдущий уровень
образования Итого баллов

1.  Расулов Ульви Эльчин оглы  Диплом ВО  90
2.  Каримли Агамирза Гюлоглан оглы Диплом ВО 70

		2024-10-07T11:50:26+0300
	ЧООВО "ИМЭ"